ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 апреля 2025 г.                           г. Нефтекумск                                          № 407

О внесении изменений в постановление администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2024 г. № 1967 «Об
утверждении форм документов, оформляемых при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законам от 28 декабря 2024 г. № 540-ФЗ
«О внесение изменений в Федеральный закон «О государственном
контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в форму предписания об устранении выявленных
нарушений обязательных требований, утверждённых пунктом 1.2.
постановления администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края от 13 декабря 2024 г. № 1967, изложив в новой редакции,
согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе
«Экономика», подразделе «Муниципальный контроль», вкладка
«Муниципальный контроль в сфере благоустройства».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Лягуся А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.Н. Сокуренко

Приложение
к постановлению администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 03 апреля 2025 г. № 407

Форма

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленных нарушений обязательных требований № ___

«___» ___________ 202 __ г.                                       _______________________

                                                                                                                                                                                                  (место составления)

В период с «___» ________ 202__ года по «___» ___________ 202__ года

_________________________________________________
(должность, Ф.И.О. проверяющего)

проведена проверка соблюдения требований Правил благоустройства
территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
утверждённых решением Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края от 18 июня 2024 года № 290

___________________________________________________
(наименование организации, Ф.И.О. ее руководителя, индивидуального предпринимателя, гражданина)

в результате которой установлено ______________________________

___________________________________________________
(описание нарушения с указанием площади, местоположения, кадастрового номера земельного участка (при наличии), где допущено нарушение, наименования

нормативных правовых актов, ссылки на структурные единицы таких актов, требования которых были нарушены, и установленная за это ответственность)

1. Выявленные нарушения обязательных требований: _______________
__________________________________________________________________

Структурные единицы нормативно-правового акта содержащие
нарушения обязательных требований:__________________________________
__________________________________________________________________

Рекомендованные мероприятия по устранению выявленных нарушений
обязательных требований:____________________________________________
__________________________________________________________________

Срок устранения выявленных нарушений обязательных требований до
«___» _____________ 202 __ года.

(пункты 2, 3, 4 и т.д. по количеству выявленных нарушений обязательных
требований.)

Руководствуясь Положением о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 17 сентября 2024 г. № 326,

ПРЕДПИСЫВАЮ

___________________________________________________
(наименование организации, Ф.И.О. ее руководителя, индивидуального предпринимателя, гражданина)

устранить указанные нарушения обязательных требований в установленном
законодательством Российской Федерации порядке.

Для решения вопроса о продлении срока устранения нарушения
обязательных требований Правил благоустройства территории Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденных решением Думы
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 18 июня 2024
года № 290, лицо, которому выдано предписание, вправе предоставлять
должностному лицу, вынесшему предписание:

- ходатайство о заключении соглашения о надлежащем устранении
выявленных нарушений обязательных требований;

- ходатайство о продлении срока устранения нарушения;
- при устранении выявленных нарушений обязательных требований,

представить документы, справки и иные материалы, подтверждающие
устранения выявленных нарушений обязательных требований.

В соответствии со статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях за невыполнение в установленный срок
законного предписания должностного лица, осуществляющего муниципальный
контроль, установлена административная ответственность.

___________________________________________________
 (иные разъяснения прав, дополнительная информация (при необходимости), рекомендации о порядке и способах устранения нарушений)

___________________________________________________
 (подпись, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного лица, вынесшего предписание)

___________________________________________________
 (подпись, фамилия, имя, отчество лица, получившего предписание, либо отметка об отказе лица, получившего предписание, в его подписании, либо отметка о

направлении посредством почтовой связи)

____________________________________________________________________
На предписании выдаваемого контролируемому лицу отразить:

_____________________________________________________________________________________
(наименование и адрес контрольного органа, телефон, адрес электронной почты)

__________